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天使投资与香港创业 

2018 中国天使投资人大会 

 

一． 活动背景： 

当今世界，以互联网为代表的科技浪潮正引领着各个行业的升级。股权投资，作为领先技

术与新兴业态的发掘者与培育者，推动着新时代产业升级蓬勃发展，而创新创业大潮也随着这

股科技革命继续席卷华夏沃土。 

东方之珠香港，作为全球第三大国际金融中心，现已成为内陆与海外交流的绝佳窗口。这

里坐拥优异的商业环境与成熟的金融体系，也承载着新时代创新创业的责任与希望。 

资本翻涌，积蓄已久的股权投资市场如何释放势能？使命当前，创业者如何手握理想昂首

奋斗？创业维艰，如何汲取经验排雷避险？开放扩大，如何吸纳全球领先技术，迎战海外市场？ 

值此之际，中国天使会携手清科集团、投资界、香港 X 科技创业平台、香港中文大学商学

院、香港中文大学研究及知识转移服务处举办的“2018 中国天使投资人大会”将走进香港，

聚资本与互联网领域之大能者，汇两岸投资、创新之势，分享内地互联网创业经验和资源，点

燃香港新生态创业之火，共谋股权投资的发展之路。为渗透创新氛围，激发创新力量，峰会还

邀请当地学生一同参与，为峰会现场带来青春荷尔蒙。 

二． 活动概述： 

活动名称：2018 中国天使投资人大会 

活动主题：天使投资与香港创业 

活动时间：2018 年 4 月 24 日（星期二） 

活动地点：香港中文大学李兆基楼 LT6 

活动规模：500 人 

活动形式：主题论坛+酒会 
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参与人群： 

内地及香港政府官员、超级天使、创投机构代表、企业家、创业者、香港高校学生代表等； 

英文名称：China Angel Investor Conference 2018 

英文主题：Angel Investment And HongKong Entrepreneurship 

时间：Apr. 24th, 2018 

地点：China·HongKong 

三． 大会议程：（最终安排以现场为准） 

2018 中国天使投资人大会 

2018 年 4 月 24 日（星期二）   下午 

13:00-13:50 来宾签到 

13:50-14:00 
欢迎致辞 

致辞嘉宾：段崇智  香港中文大学校长 

14:00-14:10 
开幕致辞 

致辞嘉宾：杨向阳  中国天使会秘书长、源政投资董事长 

14:10-14:25 
主办方发言：天使投资与香港创业 

发言嘉宾：徐小平  中国天使会主席、真格基金创始合伙人 

14:25-15:05 
主题演讲：科技发展与社会进步 

演讲嘉宾：谭铁牛  中央人民政府驻香港特别行政区联络办公室副主任 

15:05-15:20 
主题演讲：与时俱进，拥抱新经济 

演讲嘉宾：李小加  香港交易所集团行政总裁 

15:20-15:35 
主题演讲：构建天使投资生态 

演讲嘉宾：沈南鹏  红杉资本全球执行合伙人、香港 X 科技创业平台主席 

15:35-15:50 
主题演讲：创业大国的崛起 

演讲嘉宾：李开复  中国天使会理事、创新工场董事长 

15:50-16:30 

观点对话：超级天使论道投资匠心 

主持嘉宾：徐小平  中国天使会主席、真格基金创始合伙人 

对话嘉宾：龚虹嘉  中国天使会理事、海康威视天使投资人 

王  刚  中国天使会理事、滴滴天使投资人 
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16:30-17:15 

圆桌讨论：梦未远，心向前 

专场主席：袁  岳  中国天使会理事、飞马旅联合创始人 

专场嘉宾：蔡文胜  中国天使会理事、隆领投资董事长 

林凯源   GoGoVan 创始人 

倪正东  中国天使会理事、清科集团董事长 

杨向阳  中国天使会秘书长、源政投资董事长 

17:15-18:00 

圆桌讨论：那些年，创业之训 

专场主席：姚劲波  中国天使会理事、58 同城董事长 

专场嘉宾：陈家乐  香港中文大学商学院院长 

何伯权  中国天使会理事、今日投资董事长 

李  竹  英诺天使基金 创始合伙人 

曾李青  中国天使会理事、德迅投资董事长 

2018 年 4 月 24 日（星期二）   晚上                  香港沙田凯悦酒店（定向邀约） 

18:30-19:00 嘉宾签到 

19:00-19:10 特约嘉宾致辞 

19:10-21:00 交流酒会 

 

四． 嘉宾阵容： 

蔡文胜  中国天使会理事、隆领投资董事长（已确认） 

陈家乐  香港中文大学商学院院长（已确认） 

段崇智  香港中文大学校长（已确认） 

龚虹嘉  中国天使会理事、海康威视天使投资人（已确认） 

何伯权  中国天使会理事、今日投资董事长（已确认） 

李开复  中国天使会理事、创新工场董事长（已确认） 

李小加  香港交易所集团行政总裁（已确认） 

李  竹  英诺天使基金 创始合伙人（已确认） 

林凯源   GoGoVan 创始人（已确认） 



2018 中国天使投资人大会|大会议程 

倪正东  中国天使会理事、清科集团董事长（已确认） 

沈南鹏  红杉资本全球执行合伙人（已确认） 

谭铁牛  中央人民政府驻香港特别行政区联络办公室副主任（已确认） 

王  刚  中国天使会理事、滴滴天使投资人（已确认） 

徐小平  中国天使会主席、真格基金创始合伙人（已确认） 

杨向阳  中国天使会秘书长、源政投资董事长（已确认） 

姚劲波  中国天使会理事、58 同城董事长（已确认） 

袁  岳  中国天使会理事、飞马旅联合创始人（已确认） 

曾李青  中国天使会理事、德迅投资董事长（已确认） 


